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Програма за електронно 

обучение 

Допускане за свободно 

обращение  

Най-важното от курса 
 

Това екратко и практично обобщение на най-важната информация от курса. 
 

 
1 Учебни цели 

 

До края на този 60-минутен курс вие ще научите за: 

- различните начини, по които стоките могат за бъдат внасяни вмитническата територия 

на Съюза; 

- понятиетосвободнообращение; 

- стандартния процес насвободнообращение; 

- случаите, в които стоките, допуснати за свободно обращение, са освободени 

отвносни мита. 
 

 
2. Свободно обращение на стоки 

 

- Несъюзни стоки, предвидени да бъдат пуснати на пазара на ЕС или предназначени за 

частна употреба или консумация в рамките на митническата територия на Съюза, 

следва да бъдат поставени под режим допускане за свободно обращение. 

- Когато митатаидруги приложими налози са платени или са покрити от адекватни 

обезпечения, стоките са поставени под режим допускане за свободно обращение и 

придобиват статут на съюзни стоки. 

- Допускането за свободно обращение предполага следното: 

- събиране навносни мита; 

- събиране на други такси; 

- прилагане на мерки по търговска политика; 

- прилагане на забранииограничения; 

- изпълнение на други формалности (като попълваненамитническадекларация).
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3 Стандартенпроцес 
 

 
 

- Горната схема представя последователните стъпки за поставяне под режим допускане 

засвободнообращение. 

- Въвеждането на стоки и поставянето им в режим навременно складиране са разгледани 

в специален тематичен курс. 

- Всички митнически опростявания се прилагат и по отношение на митническите 

декларации за поставяне в режим на свободнообращениеи също саразгледани в 

специален тематичен курс. 

- При подготовката за допускане на стоките за свободно обращение икономическият 

оператор трябва да направи проверка в ТАРИК. ТАРИК включва всички митнически 

тарифи на ЕС, мерки на търговската политика, кактоизабрании ограничения. 

- След това икономическият оператор подава митническа декларация за допускане за 

свободно обращение и представя стоките пред митниците. Всички придружаващи 

документикато фактури,  удостоверенияза произходи разрешения за внос трябва да 

бъдат предоставени при поискване от митническите органи. 

- Митническите органи следвада осъществят анализ на риска и митнически контрол и да 

вземат решение дали стоките могат да бъдат допуснати или не. 

- Ако стоките могат да бъдатдопуснати, митническите органи следвада проверят дали по 

отношение на стоките е приложима тарифна квота и да уредят митническото 

задължение. Уреждането на митническото задължение включва определяне на митата, 

управление наобезпечението,  въвеждане в системата за отчетност и погасяване на 

митническото задължение. 

- Стоките не се освобождават за свободно обращение, докато митата не бъдат платени 

или не бъдат покрити от адекватни обезпечения. Освен митата, ДДС и акцизите, 

задълженията включват и други налози катоантидъмпингово мито и селскостопански 

такси.
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4 Освобождаване от вносни мита 
 

4.1 Върнати стоки 
- Върнатистоки са несъюзни стоки, които първоначално са били изнесени като съюзни 

стоки от митническата територия на Съюза и са: 

-    върнати на митническата територия на Съюза; 

-    в рамките на три години и са декларирани за допускане засвободнообращение; 

-    в държавата, в която са изнесени; 

-    дори и ако представляват само част от стоките, които са били изнесени по-рано. 
 

- Върнатитетоки са освободени от вносномито само ако не се ползват от мерки, 

предвидени по Общатаселскостопанска политика (ОСП) към момента на техния 

износ. 

 

4.2 Върнати стоки след активно усъвършенстване 

- Ако върнатите стоки са обработени продукти, които първоначално са били 

реекспортирани от митническата територия на Съюза след режимпо активно 

усъвършенстване,сеприлагат следнитеразпоредби: 

- Датата на приемане на декларацията за реекспорт сесчита за дата на 

освобождаване засвободнообращение. 

- Вноснотомито се прилага относно несъюзни стоки, които са били първоначално 

внесени след режим по активно усъвършенстване, но без генериране на добавена 

стойност от активното усъвършенстване. 

 

4.3 Продукти от морски риболов 
- Следните стоки са освободени от вносно мито, тъй като се смятат за съюзни стоки: 

 
- Продукти от морски риболов, уловени от съюзни плавателни съдове извън 

териториалнитеводинатрета държава. 

- Стоки, получени от горните продукти, обработени на борда на този плавателен съд или 

на съюзен производствен кораб. 
 

 
 
 

Имайтепредвид, четова екратко и практично обобщение нанай-важнатаинформация откурса.Само 

законодателствотонаЕвропейския съюз, публикувано в Официален вестник на Европейския съюз, се 

смята за автентично. Комисията непоемакаквато и да е отговорностилизадълженияпо отношение на 

обучението. 


